
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 160

vyšel 11. 12. 2020

Obec Řepiště

©
 K

le
in

Ať letošní Vánoce jsou pro Vás svátky pokoje, lásky a naděje. 
Do nového roku Vám přejeme hodně zdraví 

a pevnou víru v dobro lidí a lepší svět.

Rostislav Kožušník
starosta

Pavlína Kučerová
místostarostka

Mgr. David Hrbáček
místostarosta



www.REPISTE.eu

2

č. 160

PODĚKOVÁNÍ
Obec Řepiště tímto děkuje manželům Holmanovým za darování vánočního  

stromu, který o letošních Vánocích zkrášluje obecní úřad a okolí.

Vážení občané, 
dovolte mi Vás srdečně pozdravit v  tento adventní 

předvánoční čas. Letošní rok je takový zvláštní. Vše pro-
bíhá jinak, než jsme zvyklí. Čas trávíme většinou doma se 
svými rodinami a většina společných akcí, na které se vždy 
těšíme, se nemohla konat. Máme však naději, že to napře-
srok bude jinak, že se budeme zase společně setkávat, 
třeba na plesích, zpívání, při rozsvěcení vánočního stromu, 
na obecních slavnostech, v divadle, na školních besídkách, 
fotbalových zápasech.  

V letošním roce naše obec oslavila 750 let od svého 
založení. Bylo naplánováno mnoho akcí, které ale bohužel 
díky světové pandemii nemoci Covid nemohly proběhnout. 
Oslavy tedy byly více než skromné. Přesto však některé 
akce úspěšně proběhly a potěšily jejich účastníky. Velmi 
bujará a bezstarostná byla v lednu a v únoru 2020 pleso-
vá sezóna, kdy jsme ještě netušili, co nás v roce 2020 čeká. 
Určitě rádi vzpomínáme na vesnickou zabíjačku za Máňou 
v únoru. Pak vládní opatření na začátku března omezila 
naše životy, byly zakázány všechny kulturní, společenské 
a sportovní akce, zavřena byla škola, tělocvična, knihovna, 
společenský sál a restaurace. Prožili jsme tiché Velikono-
ce, bez pomlázky a vzájemných návštěv. První společné 
akce byly až smažení vaječiny seniorů a  kosení lúky 
U Mlýnku v červnu. Léto bylo krásné. Úspěšně proběhl 
třítýdenní dětský obecní tábor. Tentokrát byl „divoký“, 
indiánský. Dne 19. července se konala první mše po téměř 
1,5 roce v našem opraveném kostelíku společně s premi-
érou nových zvonů, svatého Michaela a svatého Mikuláše. 
Konec prázdnin a začátek září byly hektické, kdy jsme 
chtěli stihnout vše, co se po zbytek roku zameškalo. Kon-
cert Moravskoslezské Sinfonietty v Trojhalí v Ostravě, za-
hájení podzimního kola fotbalových soutěží, loučení s lé-
tem v  Rakovci, zájezd Svatomichaelského pěveckého 
sboru do Jeseníků a Rychlebských hor, slavnostní krmá-

šová mše s otcem biskupem v opraveném kostele, krmá-
šové odpoledne za Máňou, Den regionů Slezská brána 
a Olešná v Paskově letos spojený s dožínkami a soutěže-
mi, dvoudenní zájezd seniorů na jižní Moravu s návštěvou 
vinného sklípku, divadlo Román pro ženy U Máně a vše to 
skončilo krajskými a senátními volbami 2. a 3. října 2020. 
V pondělí 5. 10. 2020 byl opětovně vyhlášen nouzový stav 
a vládou byla vydána omezení všeho z důvodu opětovné-
ho návratu nemoci Covid. Omezení a opatření budou trvat 
až do Vánoc a zřejmě celou zimu. Co se dá dělat, vydrží-
me, protože vysoká čísla nakažených, plné nemocnice, 
unavení zdravotníci a umírající lidé se nesmí opakovat.

Ale i přes všechna omezení v roce 2020 můžeme do 
kroniky naší krásné obce Řepiště připsat hned dvě další 
významné historické události.  S finančním přispěním EU 
byla dokončena kompletní generální oprava naší nejstarší 
stavby v obci, kostela svatého Michaela archanděla, a byl 
to rok zahájení prací na přípravě výstavby nové školní 
budovy. V lednu Vám pošleme domů speciální číslo zpra-
vodaje s prezentací studie nové školy, ať se máme na co 
těšit. Také byla v únoru zahájena výstavba Komunitního 
domu Řepiště s 19 byty, klubem seniorů a keramickou 
a výtvarnou dílnou pro školu, která by měla být dokonče-
na v říjnu 2021. Dlouho očekávaná monografie dokumen-
tující  historii naší obce vyjde v únoru 2021. A bude moc 
zajímavá. Chtěl bych na závěr poděkovat všem zastupite-
lům, spolupracovníkům, spolkům, jednotlivcům za jejich 
práci a nadšení. Bez nich by nemohly výše uvedené akce 
proběhnout.

Vážení občané, přijměte přání pokojného adventu 
a požehnaných Vánoc, ať jste zdraví a vyhýbá se Vám 
všeliké neštěstí. Uchovejte si víru v lepší časy a těšte se 
ze společných chvil s Vašimi blízkými. 

S úctou 
Rostislav Kožušník, starosta obce

UPOZORNĚNÍ ZMĚNA  
TELEFONNÍHO ČÍSLA!Ve dnech 21. 12. 2020 – 3. 1. 2021 

bude obecní úřad uzavřen.
Přejeme krásné prožití vánočních svátků.

Česká pošta s.p.
Mírová 178, 739 31 Řepiště 

Česká republika (CZ)
tel.: (+420) 954 273 931



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2021
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu 

s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností 
od 1. ledna 2021 takto: 

Cena v Kč/m3 

Voda pitná (vodné)            43,52 Kč/m3 (bez DPH)  47,87 Kč (vč. 10% DPH)
Voda odvedená (stočné)   38,66 Kč/m3 (bez DPH)  42,53 Kč (vč. 10% DPH)

Poplatek za směsný komunální odpad pro rok 2021

Poplatek je možno zaplatit osobně na obecním úřadě nebo převodem z účtu na účet obce u ČS a.s., č.ú. 
1682051319/0800, do variabilního symbolu pro identifikaci plátce napište číslo popisné domu a rok 2021, splatnost do 
30. června 2021.

Poplatek za směsný komunální odpad

Objem 
nádoby l

Tarif Počet obsluh
Cena v Kč  

za rok

80 P101 1 x za 14 dní 1 620

80 P111 1 x týdně 2 720

80 P191 1 x měsíčně 930

120 P201 1 x za 14 dní 1 970

120 P207 1 x za 14 dní v zimě * 1 220

120 P211 1 x týdně 3 320

120 P261 1 x týdně v zimě *, 1 x 14 dní v létě 2 760

120 P271 1 x týdně v zimě * 2 160

120 P291 1 x měsíčně 1 200

240 P301 1 x za 14 dní 3 130

240 P311 1 x týdně 5 940

1100 K101 1 x za 14 dní 7 090

1100 K111 1 x týdně 12 910

* zimní období od 1.10. do 30.4., tj. 7 měsíců

Tarif P301 a P311 nelze používat u objektů s vytápěním na tuhá paliva – hmotnost plné nádoby.

Poplatek za biologický rozložitelný odpad

Objem 
nádoby l

Tarif Počet obsluh
Cena v Kč  

za 8. měsíců

120 G201 1 x za 14 dní v létě 940

240 G301 1 x za 14 dní v létě 1 010

Letní svoz bude prováděn v období od 1.4. do 30.11.



www.REPISTE.eu

4

č. 160

Svoz komunálního odpadu v roce 2021
            Řepiště  komunál  2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34

vývoz týdenních + 14‐ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní  Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Rakovec 

vývoz týdenních + 14‐ti denních popelnic Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

vývoz týdenních + 14‐ti denních Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36

Vývoz popelnic Řepiště ‐ přelom roku (poslední a první týden jsou liché…)

15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38

52.týden ‐ 25.12.

29 30 31 13 27 28 29 30 39

53.týden ‐ 2.1

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41

1.týden - 8.1.
2.týden - 15.1.

řádný svoz dle daného svozového týdne
řádný svoz dle daného svozového týdne
vývoz všech popelnic
řádný svoz dle daného svozového týdne

19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

            Řepiště  komunál  2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34

vývoz týdenních + 14‐ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní  Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Rakovec 

vývoz týdenních + 14‐ti denních popelnic Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

vývoz týdenních + 14‐ti denních Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36

Vývoz popelnic Řepiště ‐ přelom roku (poslední a první týden jsou liché…)

15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38

52.týden ‐ 25.12.

29 30 31 13 27 28 29 30 39

53.týden ‐ 2.1

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41

1.týden - 8.1.
2.týden - 15.1.

řádný svoz dle daného svozového týdne
řádný svoz dle daného svozového týdne
vývoz všech popelnic
řádný svoz dle daného svozového týdne

19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

            Řepiště  komunál  2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34

vývoz týdenních + 14‐ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní  Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Rakovec 

vývoz týdenních + 14‐ti denních popelnic Řepiště, vývoz týdenních popelnic Rakovec

vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

vývoz týdenních + 14‐ti denních Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec

30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36

Vývoz popelnic Řepiště ‐ přelom roku (poslední a první týden jsou liché…)

15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38

52.týden ‐ 25.12.

29 30 31 13 27 28 29 30 39

53.týden ‐ 2.1

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41

1.týden - 8.1.
2.týden - 15.1.

řádný svoz dle daného svozového týdne
řádný svoz dle daného svozového týdne
vývoz všech popelnic
řádný svoz dle daného svozového týdne

19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

Poplatek za psa 2021

Upozorňujeme držitelé psů na povin-
nost zaplatit poplatek ze psů starších 3 mě-
síců na rok 2021 v termínu do 30. června 
2021. Na základě platné Obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku ze 
psů.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa  100 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa  

téhož držitele 500 Kč,
c) za druhého a každého dalšího psa  

téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 300 Kč.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

Vánoce v kulisách pandemie …

Milí čtenáři! Letošní advent a  také vánoční svátky 
budou jiné. Je jisté, že se odehrají v kulisách pandemie. 
Čeká nás období, které bude podobně jako poslední Ve-
likonoce, ještě více rodinné než tomu bylo dříve. Opráv-
něně může vzniknout obava, že budeme nervóznější, vy-
sílenější a uzavřenější. Koronavirové časy totiž u každého 
zvýrazní, co mu chybí nebo čeho už má nad hlavu. Měli 
bychom s tím počítat a snažit se být k sobě, zvlášť v ro-
dině, ohleduplní. V praxi to může vypadat třeba tak, že 
navzdory všemu si na první místo postavíme své nejbližší 
– a jako největší ctnost a dobrý skutek si vytyčíme trpěli-
vost! A navíc budeme hledat, co můžeme udělat pro dru-
hé, aniž bychom museli vyjít z domovních dveří.

Nejdůležitějším okamžikem života člověka je totiž pří-
tomnost - „teď, v tuto chvíli“! Je to velmi krátký časový 
úsek, který ovlivňuje to, co bude, a "archivuje" to, co bylo. 
Mladý člověk touží po zážitcích, chce si hodně užít, pro-

tože jeho "archiv" je skoro prázdný. Ti starší naopak příliš 
po ničem novém netouží, protože jejich "archiv" je napl-
něný a oni mají z čeho žít. Mladí jsou plni očekávání a chtě-
jí změny. Jsou stále otevření a připravení na to, co přijde. 
Starší po žádných změnách netouží, mají už své vyjeté 
koleje, ve kterých cítí jistotu. Jeden chce to a druhý zase 
ono. Děti mají pocit nudy a jednotvárnosti, když musí zů-
stat doma. Rodiče mají naopak pocit jistoty a klidu, když 
mohou být doma. A tak vzniká věčný generační problém. 
Jediným východiskem zůstává, že moudřejší ustoupí, tedy 
když starší pochopí, že oni už vše mají za sebou, že byli 
také takoví a teď to podobně prožívají jejich potomci. Ne-
čekejme, že mladí pochopí ty starší. Není to asi možné. 
Spíš se podivujme tomu, že starší nechápou ty mladší. 

Přátelé! V  letošním roce jsme si obzvlášť uvědomili 
hodnotu života. Každý život je velkým Božím darem! A je 
plně v naší moci, co s ním uděláme. A možná, že právě 

Svoz BIO odpadu v roce 2021
Řepiště bio ‐ 2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27 svozy bio popelnic
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34
30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36
15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38
29 30 31 13 27 28 29 30 39

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41
19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec

Řepiště bio ‐ 2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27 svozy bio popelnic
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34
30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36
15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38
29 30 31 13 27 28 29 30 39

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41
19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec

Řepiště bio ‐ 2021

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27 svozy bio popelnic
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33

23 24 25 26 27 28 29 34
30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36
15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38
29 30 31 13 27 28 29 30 39

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 213 14 15 16 17 41
19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17 1 2 3 4 5 6 7 44
3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14 45
10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21 46
17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28 47
24 25 26 27 28 29 30 21 29 30 48
31 22

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31

Květen Listopad

Červen Prosinec

Únor Srpen

Březen Září

Duben Říjen

2021 Dny v týdnu 2021 Dny v týdnu

Leden Červenec



www.REPISTE.eu

6

č. 160

Výsledky voleb do zastupitelstva  
Moravskoslezského kraje 2020 v obci Řepiště

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 5 0,81

12 KDU-ČSL 56 9,10

14 Morav. a Slez. pirátská strana 2 0,32

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 43 6,99

19 Česká pirátská strana 64 10,40

22 Moravané 2 0,32

28 VOK - Volba pro kraj 6 0,97

29 Koalice ODS a TOP 09 107 17,39

37 Jednotní 0 0,00

38 Dělnic.str.sociální spravedl. 2 0,32

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

45 Česká str.sociálně demokrat. 40 6,50

50 ANO 2011 171 27,80

54 Koalice STAN, Zelení, NEZ 28 4,55

57 Koalice ODA, Hlas, SNK ED 2 0,32

63 Komunistická str.Čech a Moravy 44 7,15

67 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00

70 Trikolóra hnutí občanů 18 2,92

79 Aletrnativa pro nez.kand.2020 12 1,95

81 Starostové pro kraj 13 2,11

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 0 0,00

Kraj: Moravskoslezský kraj Okres: Frýdek-Místek     Obec: Řepiště

Výsledky hlasování za územní celek – Obec Řepiště – souhrnné informace 

Okrsky Voliči  
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné hlasy
% platných 

hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 502 625 41,61 624 615 98,56

ten letošní advent, Vánoce a vstup do nového roku mohou 
někomu z nás naznačit, jakým směrem se má vydat, aby 
tento dar nezůstal prázdný, aby se neproměnil v evange-
lijní zakopanou hřivnu! 

Končící se advent je dobou velkého očekávání, je plný 
naděje. Kéž bychom nikoho nezarmoutili. Vždyť nejen my 
očekáváme od druhých, ale i ti druzí mají plné právo stej-
ně tak očekávat od nás. Co? Především to, že je budeme 
mít rádi a nezklameme je. 

Dovolte mi také, milí čtenáři, abych vyjádřil své po-
děkování za nově letos zrekonstruovaný náš kostel. Dě-
kuji vedení naší obce za krásnou a ukázkově harmonickou 
spolupráci s naší farností. Veliká slova vděčnosti patří 
Obecnímu úřadu Řepiště za partnerství a podporu reali-
zace opravy našeho kostela sv. Michaela Archanděla, 
zvláště za nadstandartní angažovanost pana starosty při 
celé opravě. Děkuji všem, kteří se v tomto roce jakýmkoliv 
způsobem starali o dění v našem kostele. Děkuji všem 
dárcům za každý příspěvek na dokončení oprav našeho 
kostela, všechny milodary spojené s tímto účelem, za veš-
kerou lásku, pochopení a zodpovědnost za existenci to-
hoto božího stánku. 

Děkuji za veškeré práce v kostele a kolem něj. Děkuji 
všem, kteří se zvlášť v  letošním roce neohroženě starali 

o důstojný průběh bohoslužeb. Děkuji za opravy, úklid, 
výzdobu, hudbu, zpěv, práci v sakristii a za všechny další 
formy pomoci, spolupráce, podpory a aktivity spojené 
s životem našeho kostela a naši starobylé vratimovské 
farnosti! Moc vám za to všechno děkuji! Pamatujme, že 
tento Boží stánek byl po staletí s Vámi a s Vašimi předky, 
v dobrém i ve zlém! V obdobích, kdy se lidem dařilo, ale 
také v dobách náročných a těžkých! Je zde s Vámi a pro 
Vás i teď!

Doufám, že vánoční bohoslužby se budou konat jako 
obvykle, i  když asi nikdo z nás momentálně neví, jaká 
opatření budou platit. Všechny informace získáte v pravý 
čas na kostelních vývěskách.

Přátelé! Někde jsem četl takové přání: Všichni, kdo 
smutní – NESMUTNIT! Všichni, kdo marodí – DOMARODIT! 
Kdo něco ztratil – NAJÍT! Kdo má problémy – ZBAVIT SE 
JICH! Všichni, kdo se usmívají – POKRAČOVAT!  Všichni, 
kdo jsou šťastní – VYDRŽET! Ať se tato slova stanou přá-
ním i pro Vás v  tom krásném čase adventu, při slavení 
Vánoc a ať se stanou i jakousi formou požehnání do no-
vého roku, který, jak snad všichni doufáme, bude mnohem 
lepší!

Váš farář P. Adrian Wykręt



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

Kniha o dřevěných stavbách v regionu Slezská brána

V polovině listopadu letošního roku 
vydal dobrovolný svazek obcí knihu Dře-
věné stavitelství v regionu Slezská brána. 
Všichni tři autoři – Jana Koudelová, To-
máš Nitra a Romana Rosová – do ní pro-
mítli své zkušenosti dlouholetých odbor-
ných pracovníků Národního památkového 
ústavu v Ostravě a vyčerpávajícím způ-
sobem zmapovali jak duchovní, tak i ob-
čanské dřevěné stavby na území Kaňovic, 
Paskova, Řepišť, Sedlišť, Šenova, Václa-
vovic a Vratimova. Původně byla do zpra-
cování zahrnuta také území Žabně a Svia-
dnova. V těchto moravských obcích se 
však v důsledku jiných historických pod-
mínek vývoje, které byly ovlivněny mimo 
jiné právními předpisy minulých století, 
žádné dřevěné stavby nedochovaly.

Vydání knihy ze strany Regionu 
Slezská brána bylo v určitém slova smy-
slu logickým završením řady aktivit za-
měřených na dřevěné stavby. Připome-
nout můžeme renovaci čtyř dřevěných 
mlýnků v Šenově, Řepištích, Václavo-
vicích a Horních Datyních, rekonstrukce 
památkově chráněných kostelů v Sed-
lištích a Řepištích, instalaci stálé expo-
zice modelů dřevěných kostelů, kaplí 
a zvoniček na zámku v Paskově nebo 
vydání mapy dřevěných staveb a zají-
mavostí Frýdecko-Místecka a Frýdlant-
ska. V těchto případech šlo o projekty 
měst a obcí, u kostelů ve spolupráci 
s  římskokatolickou církví. Opomenout 
však nelze ani starostlivost soukromých 
majitelů, díky které se dřevěné stavby 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 2020  
v obci Řepiště 1. a 2. kolo

Obvod: 69 – Frýdek-Místek  Obec: Řepiště

Výsledky hlasování – Obec Řepiště – souhrnné informace 

Okrsky Voliči  
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné hlasy
% platných 

hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 1 1 100,00 1 502 612 40,75 606 587   96,86

2. kolo 1 1 100,00 1 505 154 10,23 154 154 100,00

Kandidát Volební strana Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Počty hlasů % hlasů

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 Olšovský Pavel RNDr. Ph.D. VOK VOK BEZPP   32 X   5,45 X

2 Matýs Jaroslav MUDr. Trikolóra Trikolóra BEZPP   30 X   5,11 X

3 Lukša Pavol DV 2016 DV 2016 DV 2016   27 X   4,59 X

4*) Pešatová Helena RNDr. STAN STAN BEZPP   99 79 16,86 51,29

5 Deutscher Karel ČSSD ČSSD ČSSD   39 X   6,64 X

6 Mamula Radim Bc. ANO ANO BEZPP 112 X 19,08 X

7 Pawlas Daniel Bc. KSČM KSČM KSČM   40 X   6,81 X

8 Bača Radim ANK 2020 ANK 2020 BEZPP   71 X 12,09 X

9+) Carbol Jiří Ing. KDU-ČSL+NMFM KDU-ČSL KDU-ČSL 103 75 17,54 48,70

10 Bodzsar Radomil SPD SPD SPD   34 X   5,79 X

+) postupující kandidát 
*) zvolený kandidát 



www.REPISTE.eu

8

č. 160

uchovávají nadále. V mnoha případech jsou přitom opra-
vovány s cílem uchovat kouzlo jejich historického odkazu, 
někdy i s motivaci pečovat o majetek, který má pro ně 
povahu pomyslného „rodinného stříbra“.

Autoři v knize uvádějí celkem 102 objektů, které syste-
maticky třídí podle jednotlivých obcí a v rámci nich je rozdě-
lují na sakrální (duchovní) a profánní (občanské). Samostatné 
kapitoly jsou přitom věnovány i dříve samostatným obcím 
Horní Datyně (nyní část Vratimova) a Oprechtice (nyní část 
Paskova). U vybraných nejcennějších a nejzajímavějších sta-
veb se autoři dále věnují jejich podrobnému historickému 
vývoji. Jednotlivé kapitoly o obcích, resp. jejich částech, jsou 
doplněny o nástin historického vývoje a mapku s přesnou 
lokalizací všech identifikovaných dřevěných staveb. Publika-
ce je doplněna také o řadu doprovodných fotografií.

Text byl ověřen dvěma recenzními posudky. Oba kni-
hu hodnotily na jedné straně jako odborně fundovanou, 
na druhé straně však formou sdělení přístupnou laické 
veřejnosti. 

O  její využití projevily zájem rovněž místní základní 
školy, které knihu využívají pro přípravu pracovních listů 
pro žáky 1. i 2. stupně za účelem výuky regionálního mís-
topisu i malých výletů po blízkém okolí.

Dodejme však, že kniha je určena všem zájemcům, 
především však obyvatelům obcí, na které je zaměřena. 
Možná budou překvapeni bohatostí často nenápadné, 
neznámé i přehlížené krásy architektury, kterou by spíš 
hledali v horských údolích, a která se přitom nachází i v ro-
vinaté nebo jen mírně zvlněné krajině mezi Frýdkem-Míst-
kem, Havířovem a Ostravou, v krajině, kde žijí. 

Pro zájemce je kniha k dostání v ceně 200 Kč, a to 
v otevírací nebo úřední dobu v pokladně paskovského 
zámku, na podatelně městského úřadu v Šenově, v knihov-
ně a muzeu Lašská jizba v Sedlištích, na obecním úřadu 
v Řepištích, v Kulturním středisku ve Vratimově a v knihov-
ně nebo na obecním úřadu ve Václavovicích.

Miroslav Lysek
koordinátor vydání knihy

NOVÁ KNIHA
Pro všechny, kdo si rádi zpříjemní dlouhé zimní 

večery četbou, je na Obecním úřadě připravena k za-
koupení nová kniha: 

Slezské hrady a zámky z nebe 

Autoři: Milan Paprčka, Martina Hošková, Jozef Ca-
ban a Radka Srněnská. 

 Cena 400,- Kč.

Již nastalo období, které sebou nese z pohledu pro-
vozu na pozemních komunikacích „SNÍŽENOU VIDITEL-
NOST“. Co je tedy nutné připomenout chodcům a cyklis-
tům, kteří jsou považování za nejzranitelnější účastníky 
silničního provozu? 

Nejen chodci, ale i řidiči motorových vozidel, by měli 
mít při pohybu na komunikacích zodpovědný přístup. Ři-
dič motorového vozidla by se měl chovat obezřetně, ohle-
duplně, být pozorný a především soustředěný na jízdu. 
Podzimní období sebou přináší deště, mlhy, mrholení a to 
jsou faktory, které viditelnost zhoršují. Podobné je to 
i u chodců a cyklistů. Stále se najde mnoho těch, kteří 

podceňují fakt, že při vhodně zvoleném oblečení, které je 
opatřeno reflexními prvky, mohou zvýšit svou viditelnost 
a eliminovat riziko kolize s vozidlem. Na trhu je velká šká-
la cenově dostupných reflexních prvků (přívěšky, pásky, 
zipy, čepice, klip a další). Umístěním reflexního prvku, 
nejlépe na pohyblivou část těla, zvýšíte svou viditelnost až 
na vzdálenost 200 metrů. A proto na pozemní komunika-
ce vstupuj s vědomím: „Když jsi vidět je to plus, nesrazí 
Tě žádný vůz“!

por. Bc. Martina Jablońská
tel. číslo: 727942694

„Nebuďte neviditelní“

 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence 

  

 
 

 
Špálova 3 
702 00 Ostrava 
 
Tel.: +420 974 722 233 
Email: krpt.prevence@pcr.cz 

 

„Nebuďte neviditelní“ 
 
 
Již nastalo období, které sebou nese z pohledu provozu na pozemních komunikacích „SNÍŽENOU 
VIDITELNOST“. Co je tedy nutné připomenout chodcům a cyklistům, kteří jsou považování za 
nejzranitelnější účastníky silničního provozu?  
Nejen chodci, ale i řidiči motorových vozidel, by měli mít při pohybu na komunikacích zodpovědný 
přístup. Řidič motorového vozidla by se měl chovat obezřetně, ohleduplně, být pozorný a především 
soustředěný na jízdu. Podzimní období sebou přináší deště, mlhy, mrholení a to jsou faktory, které 
viditelnost zhoršují. Podobné je to i u chodců a cyklistů. Stále se najde mnoho těch, kteří podceňují 
fakt, že při vhodně zvoleném oblečení, které je opatřeno reflexními prvky, mohou zvýšit svou 
viditelnost a eliminovat riziko kolize s vozidlem. Na trhu je velká škála cenově dostupných reflexních 
prvků (přívěšky, pásky, zipy, čepice, klip a další). Umístěním reflexního prvku, nejlépe na pohyblivou 
část těla, zvýšíte svou viditelnost až na vzdálenost 200 metrů. A proto na pozemní komunikace 
vstupuj s vědomím:  „Když jsi vidět je to plus, nesrazí Tě žádný vůz“! 
 
por. Bc. Martina Jablońská 
tel.číslo: 727942694 

 
 
 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

Blíží se závěr roku a s ním i čas silvestrovských oslav. 
S nimi také přichází řada nebezpečí, zejména proto, že se 
samozřejmě jejich příprava neobejde bez obstarání tzv. 
zábavné pyrotechniky.

Největší nebezpečí představují neodborně podomác-
ku vyrobené pyrotechnické výrobky, proto používejte pou-
ze pyrotechniku uvedenou do oběhu legálně s návodem, 
jak ji obsluhovat a skladovat.

Zábavnou pyrotechniku používejte tak, abyste předešli 
zraněním nebo škodám na majetku. Pyrotechniku skladuj-
te v suchu a chladu (nikdy ne v blízkosti topení, kamen nebo 
jiných zdrojů tepla) a mimo dosah dětí. Je vhodné odklidit 
z balkonů veškerý hořlavý materiál, který by mohla odpále-
ná pyrotechnika snadno zapálit. Vždy dodržujte návod vý-

robce. Při manipulaci nemiřte na sebe ani na ostatní osoby. 
Neodpalujte pyrotechniku z oken svého bytu či domu. S py-
rotechnikou manipulujte vždy na volném prostranství, v do-
statečné vzdálenosti od domů, zaparkovaných aut, kontej-
nerů, stromů a  keřů (použití pyrotechnických výrobků 
v bytech a uzavřených prostorách je zpravidla zakázáno). 
Nesbírejte nevybuchlé petardy a nesahejte na ně. A rozhod-
ně nikdy nepoužívejte pyrotechniku pod vlivem alkoholu.

V neposlední řadě nesmíme zapomenout na domácí 
zvířata. Uvědomme si, že zvířata velice bolestně vnímají 
zvukové projevy při odpálené pyrotechnice, když např. pes 
má oproti člověku asi 16x citlivější sluch. A stres, strach, 
agrese nebo pokusy o útěk našich domácích mazlíčků jsou 
ty nejmenší následky našich veselých silvestrovských oslav.

I přes veškerá úskalí letošního roku se blíží předvánoč-
ní čas. V tomto období si všichni začínáme uvědomovat tu 
magickou sílu Vánoc. Žijeme v očekávání, těšíme se na čas 
strávený s rodinou a svými blízkými, a tak se stává, že ztrá-
címe svou obezřetnost, na které v průběhu roku tolik lpíme. 
Bohužel i v tento čas se najdou takoví, kteří se právě toho 
snaží zneužít. Nejohroženějšími se stávají naši senioři. 

S  jiskrami v očích, s naspořenými penězi ze svého 
důchodu chtějí obdarovat své blízké a často vyrážejí do 
nákupních center s velkými obnosy peněz ve svých peně-
ženkách pečlivě uložených v kabelkách a nákupních taš-
kách. V nepřeberném množství dnešních nabídek, a  to 
nejen obchodních domů, stojí před regály plnými různého 

zboží, mačkajíc se v davu dalších nakupujících odkládají 
kabelky do nákupních vozíků a po očku sledují vystavené 
zboží. To je však ten okamžik, po kterém poté se slzami 
v očích sdělují bezpečnostní službě, že byli okradeni. 

Dnešní senioři však nemusejí o své úspory přijít pouze 
odcizením peněženky. Řada dnešních seniorů se pohybuje 
v internetovém prostředí, ať již z nutnosti doby, kdy alespoň 
tímto způsobem mohou komunikovat se svými blízkými. Není 
nic jednoduššího než ceny nabízeného zboží v kamenných 
obchodech srovnat s cenami různých srovnávacích portálů 
na internetu. E-shopy vedou prim, jsou přehledné, jednodu-
še pár kliky si nakoupíme zboží, které je nám doručeno až 
do tepla domova. Ovšem i tato forma nákupu nese svá rizika. 

Oslavy konce roku

Senioři, buďte opatrní i ve vánočním období

Advent přichází

Začíná období adventu, které je neodmyslitelně spjato 
s používáním svíček. Domácnosti jsou v dnešní době doslo-
va přeplněny hořlavými materiály. Čalounění nábytku, kober-
ce nebo závěsy jsou vyrobeny z lehce hořlavých látek. I přes 
častá varování hasičů dochází každý rok v období adventu 
k mnoha požárům způsobených rozšířením ohně od hořící 
svíčky umístěné na adventním věnci. Jakákoli zapálená svíč-
ka je v podstatě otevřený oheň, a proto bychom při manipu-
laci s ní měli dbát zvýšené opatrnosti. Je potřeba si uvědomit, 
že ne každý adventní věnec je určen k zapalování.

Při pořizování adventního věnce je tedy potřeba zjistit, 
zda se jedná pouze o dekorativní adventní věnec, na kterém 
se svíčky nezapalují nebo je adventní věnec upraven tak, 
aby při dodržení bezpečnostních pravidel nedošlo k zapá-
lení chvojí a dekorace umístěné na adventním věnci. Na 
první pohled se věnec určený k zapalování liší od dekora-
tivního tím, že je svíčka oddělena od chvojí nehořlavou 
podložkou. Toto však nelze vztáhnout paušálně na každý 
adventní věnec, proto vždy před koupí zkontrolujte návod, 

který by měl být ke každému adventnímu věnci připojen.
Dále je nutné vybrat i vhodné místo, kde bude advent-

ní věnec se zapálenými svíčkami umístěn. Zapálený ad-
ventní věnec umístěte na nehořlavou podložku. Rozhodně 
není vhodné umístit adventní věnce tam, kde by mohlo 
dojít ke styku zapálené svíčky s hořlavým vybavením do-
mácností např. k oknům, kde vlivem průvanu může dojít 
k pohybu záclon do blízkosti svíčky, do blízkosti sedacích 
souprav nebo na police a skříně, kde může dojít k rychlé-
mu rozšíření případného požáru. Dávejte také pozor do-
mácí zvířata nebo děti, které mohou při hře snadno pře-
vrhnout hořící svíčku a neštěstí je na světě.

Zapálené svíčky na adventním věnci stejně jako jiný 
otevřený oheň nikdy nenechávejte bez dozoru. I krátké 
opuštění bytu se může vlivem malé nehody jako třeba 
zapomenutí klíčů nebo zaseknutému zámku protáhnout 
na delší dobu, během které se případný požár snadno 
rozšíří na celý byt. Proto vždy při opuštění bytu jakýkoli 
oheň spolehlivě uhaste.



www.REPISTE.eu

10

č. 160

Sice se nepotkáme tváří tvář případnému zloději, ale také 
můžeme přijít o své úspory. Jedním z doporučení je, pokud 
to ovšem daný e-shop povoluje, nakupovat na dobírku a ne-
platit za dané zboží předem. Mohlo by se totiž stát, že se se 
svým nákupem nikdy nesetkáte. Samozřejmě lze nalézt i růz-
né recenze na daný obchod, ale přiznejme si, kdo tyto re-
cenze čte? Mějte také na paměti, že neuvádíme svá čísla 
občanských průkazů nebo celá rodná čísla. Taková sdělení 
by nám do budoucna mohla přinést nejeden problém, jako 
třeba fiktivní výzvy k uhrazení finanční částky. 

Nadchází také doba dobročinných sbírek různých po-
dob, před Vánoci jsme všichni trochu více naladěni na vlnu 
pomáhání ostatním. U dveří nám může zazvonit kdokoliv 
třeba i osoba prokazující se danou společností, která např. 
sbírku zaštiťuje. Vstupní dveře bytů jsou většinou opatře-
ny kukátky, využívejte je, než někomu otevřete dveře bytu. 
Nevpouštějte do bytu ani domu cizí osoby. Pokud již 
k tomu došlo, nenechávejte tyto osoby nikdy o samotě, 
nedovolte, aby se vám volně pohybovali po Vašem bytě. 
Neodcházejte od nich k místům, kde máte uloženy své 
úspory. Neukazujte, kolik peněz máte v peněžence. Ostat-
ně ani informaci kolik peněz jste si naspořili, nikdy nikomu 
nesdělujte. Úspory jsou pouze Vaše!!!

Knižní publikace „Černá kronika aneb ze soudních síní“ 
policie Moravskoslezského kraje poutavým způsobem vy-
práví příběhy seniorů, ne však vždy se šťastným koncem. 
Kniha, plná poutavých příběhů, již byla v uplynulém období 
distribuována do všech knihoven obcí s rozšířenou působ-
ností v Moravskoslezském kraji. Knihou také disponují někte-

ré spolky seniorů či domovy pro seniory, ve kterých proběh-
ly preventivní besedy s preventisty Moravskoslezského kraje. 

Mysleli jsme i na ty, kterým už v pokročilém věku ne-
slouží zrak a pro ty byla kniha namluvena a vydána jako 
audiokniha.

Jako poslední novinku moravskoslezská police před-
stavila didaktickou hru nazvanou „Kterak se obětí nestáti“. 
Hrát ji může dva až šest hráčů ve věku od šesti let. Obsa-
huje oboustrannou hrací desku, hrací kostky, figurky, her-
ní karty a pravidla. Jedna strana hrací desky se věnuje 
oblasti vlastního bezpečí, kritickým situacím doma i venku 
a druhá strana náleží tématu kybernetické bezpečnosti, 
tedy jak se bezpečně chovat v on-line prostředí.  

Cílem projektu je seznámit veřejnost se základními 
pravidly bezpečného chování, aby se nestala obětí trest-
ného činu. Hra je určena k distribuci vybraným subjektům 
jako jsou základní školy, kluby seniorů, zařízení pro seni-
ory, knihovny obcí s rozšířenou působností. 

V případě zájmu o tuto novou hru nás mohou kontak-
tovat prostřednictvím e-mailu krpt.prevence@pcr.cz. Dis-
tribuce hry bude zajištěna do vyčerpání zásob.

Tradičně máme pro seniory v rámci preventivní čin-
nosti připraveny k dispozici také drobnosti v podobě kří-
žovek či zvětšovacích lup pro lepší čtení.

S přáním klidného prožití svátků Vánočních a nejen 
jich…

nprap. Karla Špaltová, vrchní inspektor 
nprap. Marika Jeličová, vrchní inspektor

oddělení prevence Moravskoslezského kraje

O poslední prázdninové sobotě jsme se na novém 
dětském hřišti v Rakovci loučili s prázdninami. Přes velké 
obavy, které plynuly z předpovědi nejistého počasí, nám 
přálo, a všechny připravené hry a soutěže pro děti pro-
běhly bez potíží a s úsměvem.   

Na akci zazpíval Svatomichaelský pěvecký sbor a vo-
kální skupina Teatet. Děti si prošly „Rakoveckou stezku“, 
kde je čekala střelba ze vzduchovky, poznávání rostlin 
a živočichů, slackline, chůdy, luštění tajenky… v cíli na ně 
čekala sladká odměna.

Ohlédnutí za prázdninami



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

Dne 19. září letošního roku se v Paskově uskutečnil 
Den regionů. Do akce se zapojilo celkem 15 z 18 obcí, 
zúčastnilo se ho přibližně 1500 návštěvníků a na dobro-
volném vstupném se vybralo přes 27 tisíc Kč. Každá obec 
si připravila svůj dožínkový věnec a prodejní stánek. Naši 
obec zastupovala Mystická mýdlárna a keramická dílna. 
Krásný bochník chleba nám upekla Slezská pekárna. 

Návštěvníci mohli v průběhu dne regionů dávat hlas 
pro nejkrásnější věnec, kdy po sčítání hlasů vyhrál dožín-
kový věnec města Paskov.

Každá obec vytvořila své soutěžní stanoviště a repre-
zentační soutěžní družstvo složené ze dvou dospělých 

a dvou dětí. V zámeckém parku bylo vytvořeno jedenáct 
sportovních a dovednostních disciplín, ve kterých družstva 
jednotlivých obcí soutěžila o nejlepší umístění.

Na prvním místě se v této velké konkurenci umís-
tily Řepiště, na druhém Vratimov a na třetím místě 
Krásná.

Velké poděkování za vzornou reprezentaci naší obce 
patří našemu soutěžnímu družstvu ve složení: Tomáš Šim-
ský, Zuzana Šimská, Ondra Šimský a Veronika Hrbáč-
ková.

David Hrbáček, 
místostarosta

Den regionů v Paskově

Pro větší děti byl připraven Bubble fotbal, kterému 
neodolali ani mnozí dospělí. Menší děti si mohly užít  
skákací hrad, který sponzorsky zajistil pan Tomáš  
Šimský. Tímto moc děkujeme, udělal dětem spoustu ra-
dosti.

Jaké by to bylo loučení s prázdninami, kdyby na děti 
večer nečekal táborák s opékáním párků, se kterým nám 
pomáhali i kamarádi z pěveckého sboru. Zpěváci u kytar 

a dalších hudebních nástrojů vytvořili krásnou atmosféru 
plnou hudby a zpěvu.  

Když se nasytila všechna hladová bříška, čekala na 
děti po setmění stezka odvahy Rakoveckým lesem. 

Srdečné poděkování patří účinkujícím, spoluorganizá-
torům a také všem, kteří si do Rakovce našli cestu a při-
spěli k báječné atmosféře.

Brzy opět na viděnou! David Hrbáček, místostarosta



www.REPISTE.eu

12

č. 160

Za projektem v klidu a v pohodě II

Tělocvična Řepiště

Blíží se konec roku a to je čas pro 
zhodnocení projektů, které mají čas-
to vymezeno období pro uskutečně-
ní symbolicky od 1. 1. do 31. 12. 
Stejně tak je tomu u projektu pro se-
niory „V klidu a v pohodě II“. Římská 
číslice dokládá, že jde již o  druhý 
ročník. Jeho obsah měl být v mno-
hém podobný jako v ročníku prvním. 
Proběhl však dost odlišně. Stejně 
jako veškerý společenský život v roce 
2020 se do jeho realizace promítla 
omezení koronavirové nákazy. Navíc 
její vlny proběhly v obdobích, která 
jsou pro realizaci jednotlivých aktivit 
nejvhodnější – na jaře a na podzim. 

Přesto se hlavní plánované akce 
uskutečnily. Nejprve proběhly kon-
cem srpna a na počátku září dva vý-
lety, jednodenní na Těšínsko s návra-
tem přes Slovensko a dvoudenní do 
Jeseníků a Rychlebských hor. Blíže 
je na ně vzpomenuto v zářiovém zpravodaji č. 159. Od 
7. října pak začaly probíhat pod vedením lektorky p. Ivety 
Fridrichové kurzy práce na PC a přes jejich přerušení při 
druhé vlně koronavirové pandemie se koncem listopadu 
a v průběhu prosince alespoň jejich část zrealizovala. Na-
opak se nepodařilo uskutečnit přednášku „Péče o seniora 
v domácím prostředí“, která byla dohodnuta se spolkem 
Podané ruce. Měla proběhnout nejprve na jaře a poté na 
podzim. Oba dva termíny však musely být z již uvedených 
důvodů odvolány. Obdobné to bylo i se zdobením perníčků, 
které připravoval obecní úřad ve spolupráci se základní 
školou a které se změnilo nejprve ze zdobení velikonočního 
na vánoční a poté na „neuskutečněné“. 

Naopak podařilo se dokončit aktivitu, která byla v le-
tošním projektu nová a po které zůstane hned na dvou 
místech dlouhodobá materiální stopa. Jde o vybudování 
tzv. fit parků. Jejich podstatou jsou cvičící nářadí odolné 

povětrnostním vlivům instalované 
v přírodě. Pro uživatele tak slouží jako 
jakási tělocvična pod volným nebem. 
Oba fit parky doplnily již existující ve-
řejná prostranství určená k aktivnímu 
pobytu v přírodě, kde se mohou se-
tkávat různé generace našich obča-
nů, od děti přes jejich rodiče až po 
dědečky s babičkami. První obohatil 
areál u věrného mlýnku na ul. Selské, 
druhý hřiště v Rakovci.

Na závěr dodejme, že co se ne-
podařilo letos, může být zrealizováno 
v roce následujícím. Počítá s tím také 
nově podaná žádost o dotaci z roz-
počtu Moravskoslezského kraje na 
rok 2021, která je celkově podobná 
ročníkům 2019 a 2020. Buďme však 
mysli střízlivé a realistické. Rok 2020 
ukázal že „vše může být jinak“. A tak 
úspěšnost žádosti o  dotaci, popř. 
každá zdařilá akce s ní spojená může 

být jen bonusem navíc k akcím, které mohou proběhnout 
a při akčnosti řepišťského seniorského klubu jistě i proběh-
nou bez dotací.  Miroslav Lysek

Letošní rok byl pro nás všechny neobvyklý, ale i tak 
nám dovolte poděkovat za přízeň, kterou jste nám proje-
vili při sportovní činnosti v naší tělocvičně.

Pro příští rok vám opět nabízíme k prodeji u správce 
tělocvičny permanentky na rok 2021.

Provoz tělocvičny se bude řídit dle aktuálního nařízení 
vlády. 

Rezervace bude možné domluvit se správci tělocvičny 
pouze telefonicky na telefonním čísle: 605 959 600.

Informace o provozu tělocvičny v době vánočních svát-
ků sledujte na stránkách https://telocvicna.repiste.eu

Přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok!

Tělocvična Řepiště, Mírová 555, Řepiště, 739 31



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

Vážení čtenáři a návštěvníci,
neobyčejný a náročný rok 2020 se rychle blíží ke kon-

ci. Díky koronaviru a nařízením vlády byla knihovna 2x uza-
vřena, a to na jaře a na podzim a tak čtenáři přišli o mož-
nost výpůjček a  návštěvníci besed a  výstav o  mnohé 
kulturní zážitky a  také žáci z místní základní školy byli 
ochuzeni o besedy a akci pasování druháků na čtenáře.

Připomněli jsme si alespoň symbolicky 100. výročí 
založení knihovny dne 3. března 2020. Oslavu se, bohužel, 
nepodařilo uskutečnit. Dovolím si uvést, co se naopak 
vydařilo.

Jediná cestovatelská přednáška pro veřejnost s ná-
zvem VÁRÁNASÍ - CESTA DO INDIE, aneb, jak jsem se 
učil v Indii na hudební nástroj Sitár, se uskutečnila 11. úno-
ra a cestovatel nás seznámil s průběhem své cesty, pro-
mítl dokumentární film a součástí bylo také vystoupení na 
indický hudební nástroj Sitár.

Povedená výstava čtyř autorek s názvem Nezapomí-
nejme na tradice, aneb, co kolovrátek zazpíval a ruka ma-
lířky nakreslila, zaujala. Představily se svými šitými výrob-
ky i obrázky, pletenými a háčkovanými věcmi i přadenem. 

Mám velkou radost z krásné výstavy s vernisáží Sva-
tomichaelského pěveckého sboru Řepiště 2009 - 2019, 
kterou bylo možné zhlédnout od 9. července do neděle 
13. září 2020. Výstavu zahájil Svatomichaelský pěvecký 
sbor, který zazpíval venku před budovou Obecního úřadu 
Řepiště několik svých písní. Členové sboru výstavu moc 
hezky nainstalovali. 

Další pěknou putovní výstavou byly plakáty Má vlast 
cestami proměn, kde byl uveden plakát krásné proměny 
Společenského domu s restaurací U Máně. 

Od 18. září do zhruba poloviny října byla k vidění vý-
stava fotografií na dřevě s názvem Barvy Islandu. 

13. září se uskutečnilo zábavné odpoledne v rámci kr-
mášových slavností a této každoroční akce se letos zúčast-
nilo 55 dětí, které dostaly za splněné úkoly malou odměnu.

Od 6. října jsme nabízely čtenářům vyplnění dotazníku, 
ve kterém se mohli vyjádřit ke kvalitě a nabídce našich 
služeb. Tento dotazník bylo možné vyplnit také elektronic-
ky na internetové stránce knihovny do 30. listopadu 2020. 
Všem zúčastněným děkujeme.

Těší nás, že knihobudka funguje a letos 6. října jsme 
si připomněli její tříletý provoz.

Na fotografie akcí se můžete podívat na knihovnickém 
facebooku nebo na internetové stránce www.knihovna-
-repiste.cz ve Fotogalerii. Výpůjční dobu knih si lze prodlou-
žit také přes tzv. Čtenářské konto na stránce knihovny.

Děkujeme vám za přízeň a za darované knihy. Přejme 
si, ať je ten příští rok vydařenější, veselejší a ať napláno-
vané akce a zajímavé přednášky vyjdou! 

Přejeme vám, pokud možno, příjemné prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2021 mnoho štěstí, pevné zdraví, 
porozumění a mnoho lásky i spoustu přečtených knih.

Kontakt:    Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, 
      ul. Mírová 178, budova Obecního úřadu
      T:  558 637 136
      E:  knihovna.repiste@atlas.cz
      W:  www.knihovna-repiste.cz
      Facebook: 1url.cz/Vt9SB

Půjčovní doba:   Úterý 10-12 13-17
      Pátek   9-12 13-15:30

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková

Vážení spoluobčané, fandové Řepištské kopané, opět 
po nějaké době si vám tímto dovoluji podat pár informací 
o místní kopané.

Myslím, že můžeme být po podzimní části sezóny vcel-
ku spokojeni i když nám opět předčasně již podruhé se-
zónu po odehraných 8. kolech ukončila epidemie.

Muži A, jsou pod vedením trenéra P. Bugáně po osmi 
odehraných kolech  na čele tabulky 1.A tř. sk. C s 22 body 
a skóre 46:10 a jedním zápasem oproti ostatním soupeřům 
k dobru, což je myslím dobře položený základ pro jarní 
část sezóny a cíl, který máme od začátku soutěže, tj. po-
stup do 1.A třídy.

Muži B, pod vedením trenéra Zděňka Havránka, ode-
hráli na podzim devět kol a nacházejí na 8. místě tabulky 
sk. A MěP. Toto družstvo mužů je převážně tvořeno z řad 
bývalých dorostenců doplněné o některé hráče A mužstva 
i nově příchozích. Někteří současní věkem dorostenci již 
okusili mužský fotbal, což je jistě příslibem do budoucna. 

Cílem B mužstva pro sezónu 2020/2021 bylo mužstvo 
poskládat, zkonsolidovat a dát šanci i mladým dorosten-
cům aby byli připraveni na přechod mezi dorosteneckým 
a mužským fotbalem.

Dorost - vedený nově od začátku sezóny mladým 
trenérem Janem Moravčíkem alespoň mě osobně udělal 
největší radost a posun, neboť po odehraných 4. kolech 
MěP staršího dorostu jsou na 1. místě tabulky s 12 body 
a  impozantním skóre 59:1. U  tohoto družstva mě ale 
i ostatním opravdové fandy místní kopané nejvíc těší, že 
kluci ustáli tlaky bývalého trenéra a jeho spřízněnců a ne-
zanevřeli na kopanou v  Řepištích, dali se dohromady 
a společně s trenérem a vedením vytvořili partu, která se 
semkla a je to vidět na hřišti i výsledcích. Jsem přesvědčen, 
že se budou chtít kluci i na jaře poprat o příčky nejvyšší 
a tuto sezonu zakončit úspěšně.

Přípravka - přípravka nejmenších dětí, která začala 
i  v  této složité době fungovat vcelku pravidelně každé 

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ informuje

TJ Řepiště



www.REPISTE.eu

14

č. 160

Z činnosti mladých hasičů a dorostu

V září jsme zahájili činnost mladých hasičů a dorostu. 
Pilně jsme se připravovali na soutěže v požárních útocích, 
kterých se zúčastnil dorost, a to v Brušperku a v Petřval-

díku. S mladšími a staršími žáky jsme trénovali na dětskou 
silovou soutěž v TFA a s vybranými dětmi jsme se zúčast-
nili soutěže „Soběšovický železňák“. Byla to pro nás velká 
zkušenost a budeme se těšit na další podobné soutěže. 
Dále jsme se všichni připravovali na závody požární vše-
strannosti. V říjnu jsme se zúčastnili memoriálu L. Pastr-
ňáka ve Vratimově. Za mladší žáky soutěžily dvě pětičlen-
né hlídky a za starší jedna hlídka, která se umístila na 
5. místě z 23 družstev.

Naše činnost byla bohužel opět přerušena, a tak jsme 
se podzimního okresního kola v ZPV, na které jsme se tak 
těšili, nedočkali.

Nyní nám nezbývá, než se těšit, že se v novém roce 
opět začneme aktivně scházet.

úterý na našem hřišti pod vedením trenérů Pavola Bugáně 
a Tomáše Smichoviče má v současné době 7 dětí včetně 
jedné dívky. Smyslem této přípravky je příliv nejmladší krve 
do našeho oddílu s cílem postupně vytvořit z těchto nej-
menších nadějí družstvo mladších a později starších žáků.

Závěrem bych chtěl informovat, že cílem celé TJ je nejen 
rozšířit řady těch nejmladších sportovců, ale úspěšně pokra-
čovat v nastoleném trendu budování a zvelebování areálu. 
Jak již v minulosti bylo napsáno skvělým způsobem se po-
dařilo v tomto roce rekonstruovat sprchy i WC, provedl se 
svépomocí nátěr oplocení areálu, rekonstrukce zábran za 
brankou směrem k tělocvičně, držáky bannerů na protějším 
zábradlí, vstupní brána a branka jako hlavní vstup do areálu 
na kterou navazuje v současné době budovaná buňka v pro-
storu za hlavní branou pro výběr vstupného. Ještě do začát-

ku jarní sezóny bude dobudován bufet v rohu areálu, jak jsme 
zvyklí, tak ať při jarních utkáních na domácím hřišti ty naše 
klobásy a pivečko chutnají ještě o něco lépe.

Všechno co bylo zmíněno, viz výše, by samozřejmě 
nebylo možné dosáhnout a vybudovat bez výrazné pod-
pory vedení obce Řepiště, sponzorů, současného výboru 
TJ, hráčů a všech dobrovolníků, kteří v této nelehké době 
jsou ochotni obětovat svůj volný čas a podílet se na bu-
dování ale i údržbě celého areálu.

Závěrem bych za celý výbor TJ všechny hráče, chtěl 
tímto všem výše zmiňovaným poděkovat za podporu, ocho-
tu, přízeň v uplynulém roce. Všem občanům, hráčům, funk-
cionářům, dobrovolníkům zároveň popřát do konce roku 
ale i v roce nadcházejícím pevné zdraví, štěstí a příjemné 
prožití vánočních svátků. René Kurák, předseda FO



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

Výtvarná soutěž POOD 2020

Požární ochrana očima dětí je literárně-výtvarná soutěž, 
kterou organizuje SH ČMS a je určena pro širokou veřejnost. 
Po besedě s hasiči, kterou i letos uskutečnil Sbor dobro-
volných hasičů Řepiště ve školce a škole, se mohly děti ze 
ZŠ a MŠ Řepiště i mladí hasiči SDH Řepiště do této soutě-
že zapojit se svými pracemi.

Výsledky okresního kola POOD 2020 pro MŠ, ZŠ a SDH:
Výtvarné práce: 
Kategorie M 1 1. místo - Daniel Chvála
    2. místo - Vít Otipka
    3. místo - Štěpán Kukielka
Kategorie M 2 2. místo - Daniel Škopek
Kategorie ZŠ 2 3. místo - Richard Šindel

Kategorie ZŠ 4 2. místo - Denisa Adamusová
    3. místo - Natálie Čabajová

Výtvarné práce dále postoupily do krajského kola, kde 
se v kategorii ZŠ 4 umístila Denisa Adamusová na 2. místě.

V kategorii Digitální technologie získal v okresním kole 
2. místo Matyas Bömer, který stejnou příčku obsadil i v kole 
krajském.

Slavnostní vyhodnocení POOD 2020 se letos konalo 
v prostorách hasičárny v Lískovci. Jelikož se všichni výher-
ci nezúčastnili, proběhlo předání cen ještě jednou v naší 
hasičárně.

Všem výhercům gratulujeme.



www.REPISTE.eu

16

č. 160

V pátek 18. 9. 2020 se děti ze školní družiny v rámci 
projektu Otevřené chrámy zúčastnily komentované pro-
hlídky zrekonstruovaného dřevěného kostela svatého Mi-
chaela Archanděla v Řepištích.  

Pan starosta Rostislav Kožušník dětem představil his-
torii kostela, seznámil je s významem krmášových slav-
ností, v jejichž duchu byl kostel vyzdoben a také promluvil 

o  jeho celkové rekonstrukci, kterou děti v průběhu roku 
bedlivě sledovaly.

Prohlídka oltáře, vystoupání do horního patra, kde 
mají své místo varhany i návštěva tajemné půdy s posle-
chem zvuků kostelních zvonů byla pro děti neobyčejným 
zážitkem.

Děkujeme,                               děti a vychovatelky ŠD

S dětmi ze školní družiny jsme zamířili do ZOO, ale ne 
jen tak na ledajakou návštěvu. Rovnou na exkurzi s ošet-
řovateli, kteří nám přiblížili, jak vypadá život některých 
zvířat v ZOO Ostrava. Jedna skupina se seznámila s živo-
tem slonů. Děti si mohly ohmatat sloní zub, štětinu ze 
sloního ocasu a dokonce kořen klu. Zjistily, že slon vlast-
ně chodí po špičkách a vůbec nedupe. 

Druhá skupina zase objevovala kouzlo divokých šelem. 
Lvi, jaguáři, medvědi nám dovolili nahlédnout k nim domů. 
Děti se dozvěděly také o aktuálních problémech, které 
divoká zvířata nejen v ZOO trápí (pytláctví, ubývající pří-
rodní prostory, globální oteplování).

U výběhu opic mandrilů jsme dokonce shledali velkou 
podobnost mezi jejich tlupou a tlupou dětí ve školní dru-
žině ☺. No prostě byla to parádní návštěva.  

Ačkoli to na začátku dne tak vůbec nevypadalo, po-
časí nám vyšlo ukázkové. A na co se děti těšily nejvíce? 
No přece na hroší mládě, které jsme zastihli v době kou-
pání. Odpoledne uteklo jako gazela gepardovi a my jsme 
zamířili zpět do Řepišť se spoustou nových vědomostí 
a zážitků. 

Všichni se moc těšíme na další výlet, až nám to situa-
ce umožní. Takže Ať žijí zvířata♥ 

Veronika Bystroňová (vychovatelka ŠD)

Školní družina v kostele

Ať žijí zvířata!

Letošní školní rok v naší mateřské škole začal něko-
lika krásnými výlety.

První výlet proběhl ve Ski areálu na Bílé s progra-
mem Zpátky do pravěku.

Po příjezdu děti ihned zaujal zajímavě vybavený are-
ál dětského parku. Nestačili jsme se pořádně rozkoukat 
a už tu byli „pralidé“, kteří se dětem ihned věnovali. Se 
všemi dětmi se seznámili, naučili je říkanku, která je pro-
vázela celým programem, a následně si děti rozdělili do 

skupin. Každou skupinu vedl jeden „pračlověk“. V těch-
to skupinkách děti procházely celým areálem, ve kterém 
byla připravena stanoviště, na kterých plnily různé úkoly 
vztahující se k pravěku. Mohly si prohlédnout pravěkou 
jeskyni, posbírat v trávě bobule a také zjistit, že střelba 
na cíl z foukačky není tak jednoduchá, jak by se na první 
pohled zdálo. Při hledání kamenů s nakreslenými sym-
boly se vyplatila spolupráce ve dvojicích, kdežto při jízdě 
z kopce za mamutem to musel zvládnout každý sám. Při 
přelézání ze stromu na strom to chtělo zase kus odvahy 

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

a při vlastnoruční výrobě suvenýru, který bude dětem 
připomínat toto dopoledne, si každý procvičil jemnou 
motoriku a kreslení. Naše děti by byly správní lovci ma-
mutů, poněvadž všechny úkoly zvládly na jedničku.

Druhý výlet byl v Záchranné stanici v Bartošovicích.
Po příjezdu do Bartošovic nás čekala prohlídka vnitřní 
expozice Domu přírody s interaktivními prvky, ve kterém 
jsou instalace ekosystémů lužního lesa, řeky Odry a ryb-
níka. Potom se děti zaposlouchaly do poutavého a hlav-
ně poučného vyprávění pana Kašínského.

Dozvěděli jsme se, proč neodhazovat ani krátký pro-
vázek v přírodě, proč je nutné nesahat na mláďata, i to, 
proč v  lese nekřičíme. Záchranná stanice Bartošovice 
neodmítne pomoci ani v takové situaci, jakým je špatné 
zazimování bazénu, který se stane na jaře „porodnicí“ 
pro tisíce vzácných žabek, nebo poradí, jak postupovat 
při nálezu ježka či zajíčka.

Dále následovala venkovní expozice živých zvířat 
„Zvířata kolem nás – pacienti záchranné stanice.“

Tuto návštěvu si každý užil. Atraktivní byla venkovní 
expozice živočichů, zejména ptáků. Jedná se o hendike-
pované živočichy, kteří už nemohou být vráceni do pří-
rody.

Viděli jsme zmenšeninu čapího hnízda, lavičku s vy-
řezaným medvědem, interaktivní hry – puzzle, skládačky, 
hry, univerzální kamínkové piškvorky i stůl, pod kterým 
bydlí Křemílek a Vochomůrka.

V zahradě byla rozsáhlá expozice o přírodě včetně 
prvků pro děti jako vodní kanál, s možností vylézt čápům 
do hnízda, podívat se přes sklo dovnitř včelího úlu, pou-
štět si hlasy zvířat, testovat různé kvízy o přírodě, stavět 
obří puzzle, pozorovat některá zvířata a podobně. Uvnitř 
budovy byla vystavená vycpaná zvířata české přírody, 
byla možnost osahat si srst různých zvířat, podívat se 
„pod vodu“ do českého rybníka.

Ve výukovém sálu proběhl program „Od vajíčka 
k mláděti“, kde se děti dozvěděly:

- jak se ptáci při hnízdění chovají 
- jak a kde si stavějí hnízda 
- jak se mládě ve vajíčku vyvíjí 
- jak roste a dospívá 

Program byl doplněn projekcí obrázků a nahrávkami 
hlasů ptáků.

Třetí výlet se uskutečnil na Dětském ranči v Hlučí-
ně.

Po příjezdu do areálu jsme viděli v ohradách spousty 
zvířat - kozy, ovce, poníky, oslíka, lamu, ale také krocany, 
zajímavé slepice, kachny, husy i králíky. Skoro všechna 
zvířátka se mohla krmit. V zadní části jsme viděli velké 
dětské hřiště s altánem pro odpočívající rodiče a spous-
ty atrakcí pro děti. V okolí se na pastvinách pásli koně. 
V další části ranče jsme viděli zajímavosti z jednotlivých 
světových kontinentů včetně informačních tabulek. Zau-
jalo nás například týpí s indiány, pyramida nebo japonská 
zahrada s jezírkem.

Paní Krejčí nás přivítala, seznámila s programem a zá-
sadami bezpečného pohybu v areálu a ve stájích.

Následovala prezentace o koních v učebně, ve které 
se děti dozvěděly, jak se starat o koně, o jízdě na koni, 
o sportovních disciplínách a plemenech koní. Ve stáji 
dětem předvedla čištění boxů a koní.

Největším zážitkem pro nás ale byla projížďka na 
konících. Jezdili jsme jako praví kovbojové. V závěru si 
děti pohrály na dětském hřišti.

Tyto tři výlety byly hrazeny z projektu Šablony 2, re-
gistrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011844.

Z Nadace OKD Srdcovka jsme získali 14. 000,- Kč, 
které jsme využili na výlet do Valašského muzea v Rož-
nově pod Radhoštěm a Dinoparku v Ostravě.

I  tyto výlety se velice vydařily, bylo krásné počasí. 
Mockrát děkujeme a i v příštím roce bychom chtěli po-
žádat o finanční dar na zajímavý výlet.

I v tomto nelehkém období se snažíme dětem zpří-
jemnit pobyt v mateřské škole kulturními akcemi.

Z projektu Šablony 2 byly hrazeny tři divadelní před-
stavení, hudební pořad s panem Zábranským, taneční 
hrátky.

Uskutečnilo se tradiční vánoční focení. V předvánoč-
ním čase v každé třídě proběhlo čertovské dopoledne, kdy 
si děti v různých maskách soutěžily, tancovaly a dostaly 
balíček od Klubu rodičů. Protože jsme letos nemohli uspo-
řádat vánoční setkání s rodiči, každá třída si s dětmi pro-
žila sváteční dopoledne po svém, u stromečku, s tradice-
mi, slavnostním obědem a drobnými dárečky.

Chtěla bych poděkovat všem rodičům za vstřícnost 
a podporu jak morální, materiální či finanční. Velice si 
toho vážíme.



www.REPISTE.eu

18

č. 160

Končí rok, který byl jiný pro děti, rodiče i pedagogy. 
S obavami budeme očekávat, co nám přinese ten další, 
ale společně vše zvládneme.

Za celý kolektiv pracovníků mateřské školy přeji 
všem hodně zdraví, ať jsou letošní Vánoce plné lásky, 
radosti, přátelství a hezkých setkání.

Šťastný nový rok a nezapomeňte rozdávat po celý 
rok úsměvy, protože úsměv je světlo, které při pohledu 
do očí naznačí, že srdce je doma! Jana Nožičková

Mateřská škola bude uzavřena  
v období od 23.12.2020 do 3.1.2021.

Žáci 5. ročníku byli již v minulém školním roce zapo-
jeni do projektu Místního akčního plánu Frýdek-Místek II 
s názvem Poznej svůj kraj. Společně s naší školou se to-
hoto projektu účastnily 4 další základní školy z  regionu 
Slezská brána. Myšlenkou projektu bylo uspořádat pro 
žáky jiné školy výlet v naší obci a představit jim krásy a za-
jímavosti části regionu, ve které žijeme. Tehdejší čtvrťáci 
se tohoto úkolu zhostili s nadšením a  ihned se vrhli do 
příprav výletu. Ani uzavření škol na jaře jim nezabránilo 
v plánování akce, pokračovali v červnu a dále také v září 
nového školního roku. 

Ještě než jsme nové kamarády přivítali v naší obci, 
vyrazili jsme v polovině září na návštěvu, kterou pro nás 
uspořádala ZŠ Dobratice. Před místní školou nás přivítala 
paní ředitelka, která nám pověděla zajímavosti o obci a po-
přála nám hezký výlet, protože dobrodružství nás teprve 
čekalo. Po krátkém úvodu před základní školou jsme se 
přemístili do Koníčkova dvora, kde jsme si vyslechli poví-
dání o výrobě místních sirupů a uzenin s velmi vítanou 
ochutnávkou zmiňovaných dobrot. Prohlídku jsme ukon-
čili v muzeu zemědělských strojů, odkud jsme se dále 

přemístili k výletišti Višňovka. Náš výlet pokračoval pro-
cházkou na horu Prašivá. Výstupem nahoru nás prováze-
ly úkoly místního Skřeta, který podle legendy střežil velký 
poklad. Po zdolání výstupu se nám Skřet nečekaně zjevil, 
zkontroloval si vyplněné úkoly a vyzval žáky, aby se po-
kusili bájný poklad najít. Za splněné úkoly si žáci svůj na-
lezený poklad mohli z hory odnést. Na Prašivé nás přivítal 
také pan farář a svým vyprávěním doplnil poutavou pro-
hlídku kostela sv. Antonína. Taktéž jsme měli možnost 
vystoupat na rozhlednu chaty Prašivá a pokochat se ohro-
mujícím výhledem do okolí. A jelikož nám při všech těchto 
zážitcích pořádně vyhládlo, sestoupili jsme z hory a pře-
místili jsme se do místní restaurace Obecník na zaslouže-
ný oběd. Během oběda se s námi paní učitelka dobratické 
školy, která nás celým výletem provázela, hezky rozlouči-
la, předala nám pamětní listy a dárečky a my jsme vyrazi-
li zpět domů. Za nádherný výlet Základní škole Dobratice 
a jejím vyučujícím moc děkujeme.

Po této akci, na kterou jsme byli pozvání, jsme se vrhli 
do finálních příprav výletu, který jsme připravovali pro žáky 
ZŠ Třanovice. Všichni páťáci usilovně pracovali na výrobě 
pamětního listu, dárků i nejrůznějších zábavných úkolů a her 
pro výletníky. Na pamětním listu figurovaly všechny význam-
né zastávky trasy našeho plánovaného výletu. Žáci připra-
vili mapu výletu, deníčky s úkoly pro zapisování tajenek 
a odpovědí, tvořili omalovánky, křížovky, kvízy a hádanky, 
připravovali truhlu s pokladem. Protože se žádný výlet ne-
obejde bez pokladu na konci zdolané trasy s úkoly, rozhod-
li se výletníkům vytvořit medaile. A  tak se jednoho 

Výlety 5. A u příležitosti projektu Poznej svůj kraj



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

Sborové okénko

Nastal čas, abychom zhodnotili uplynulý koncertní rok 
našeho Svatomichaelského pěveckého sboru. Začal na-
dějně. Měli jsme spoustu plánů, těšili jsme se na společně 
strávený čas, jenom jsme ještě netušili, co všechno na nás 
čeká. Nejen na nás, ale na celý svět.

Poprvé po dlouhé odmlce jsme se letos setkali v květ-
nu na venkovní zkoušce pod dubem, abychom se vzájem-
ně povzbudili a připravili se na naše první letošní vystou-
pení pořádané obcí Řepiště – Kosení lúky u mlýnku. Celá 
akce byla v duchu nesmírné radosti, pocitu svobody a vol-
nosti. Konečně jsme se mohli z plna hrdla nadechnout 

a vzájemně se setkat, zazpívat a někteří z nás se přišli 
i s kosou v ruce pořádně zapotit.

V místní knihovně jsme si v červenci naplánovali tako-
vou menší oslavičku a ohlédnutí za celou naší desetiletkou, 
kdy jsme se scházeli, zkoušeli, zpívali a cestovali nejen 
naší zemí, ale několikrát jsme nahlédli i za hranice k sou-
sedům. V knihovně jste mohli po dva letní měsíce zhléd-
nout fotky napříč celou naší historií. A že bylo na co koukat 
a na co vzpomínat.

Na jedné z našich zkoušek jsme letos oslavili i naroze-
ní jednoho výjimečného života. Náš člen – Mireček Garnol 

zářijového dopoledne celá škola zahalila do vůně pečících 
se perníků, protože medaile v pokladu byly velmi speciální. 
Jako dárek žáci svým budoucím kamarádům vytvořili nád-
herný kalendář na tento školní rok doplněný o  fotografie 
a malůvky dominant naší obce. 

A pak na konci září přišel ten dlouho očekávaný slav-
ností den, na který jsme se půl roku připravovali a  těšili. 
Z Třanovic k nám přijelo 35 žáků z tamní základní školy. Po 
krátkém uvítání, přivítání žáků paní ředitelkou a představe-
ní pana starosty se celá skupina výletníků přesunula do nově 
zrekonstruovaného dřevěného kostela sv. Michaela arch-
anděla a vyslechla si poutavé povídání pana starosty. Sou-
částí návštěvy kostela byla také líbivá ukázka hry na varha-
ny a prohlídka prostorů, do kterých se běžný návštěvník jen 
tak lehce nepodívá. Poté následovala vycházka přes Řepi-
ště až k hřišti U Mlýnku, kde žáci pro své nové kamarády 
připravili stanoviště s úkoly, omalovánky, hry, kvízy, křížov-
ky a také ochutnávku našeho lahodného Lašského chleba. 
Po svačině a aktivním pobytu na hřišti se skupina přesunu-
la dále ke kapličce sv. Floriána, kde si žáci prohlédli výstav-
ku Floriánků z keramiky, vytvořenou v minulosti místními 
dětmi. V průběhu další části vycházky byli návštěvníci upo-
zorněni na naši opravenou 
točnu autobusů, na kniho-
budku a vyslechli si příběh 
lípy, která byla zasazena 
u příležitosti 100 let republiky. 
Velmi poutavou zastávku žáci 
prožili před hasičárnou, kde 
na ně již čekal pan hasič s vy-
právěním o aktivitách místní-
ho Sboru dobrovolných hasi-
čů. Žáci měli možnost stát se 
na okamžik opravdovým hr-
dinou a vyzkoušet si hasič-
skou výstroj, poslechnout si 
houkačku a  prohlédnout si 
výbavu hasičského auta na 
vlastní oči. Na lavičkách před 
tělocvičnou pak celou skupi-
nu opět čekal pan starosta, 
který žákům povyprávěl 
o plánech k nové škole a také 

potřeboval jejich radu, co by si žáci v nové škole přáli mít. 
V průběhu toto povídání byla žákům třanovické školy pře-
dána truhla s pokladem, barevný pamětní list a další připra-
vené dárečky, které žákům věnovala Obec Řepiště. Také 
naši žáci dostali krásný dárek a milými slovy našeho pana 
starosty i vyučujících z obou škol byla trasa výletu ukonče-
na. Velmi příjemným završením společného dopoledne byl 
výborný oběd v místní restauraci U Máně, kterým se naši 
žáci s novými přáteli slavnostně rozloučili. 

Plánovaný výlet upoutal také paní reportérku z České-
ho rozhlasu, která za námi do Řepišť přijela a s některými 
žáky si v přímém přenosu ve vysílání povídala o tom, jaké 
zajímavosti a atraktivity si v tento den pro své kamarády 
připravili. Usilovná dlouhodobá práce všech našich páťá-
ků přinesla jim i hostům z pozvané školy mnoho cenných 
zkušeností, hezkých zážitků a vzpomínek. Za tuto pove-
denou akci si všichni žáci 5. A zaslouží velkou pochvalu. 
Zároveň také velmi děkujeme panu starostovi a Obci Ře-
piště za podporu a pomoc s organizací celé akce. Taktéž 
děkujeme Místní akční skupině Pobeskydí a Regionu Slez-
ská brána za uspořádání tohoto zdařilého projektu a za 
možnost účastnit se ho.

 

Všem žákům, rodičům a přátelům 
školy přejeme krásné prožití 

vánočních svátků, bohatou nadílku 
a v novém roce splnění všech přání 

a stálý úsměv na tváři! 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Řepiště 



www.REPISTE.eu

20

č. 160

V dnešním okénku se ještě vracím k uplynulým letním 
měsícům, a které byly tentokrát pestřejší v nabídce připra-
vených akcí než v předchozím období, což naši senioři 
jistě přivítali. Příznivci Moravskoslezské Sinfonietty si byli 
poslechnout jejich krásný srpnový koncert v ostravském 

Trojhalí. Ti, kteří mají rádi bowling, se zase účastnili ve 
čtvrtek 13. srpna meziobecního turnaje, který pořádal Klub 
seniorů v Krmelíně v Minipivovaru U Hodže. 

V pátek 28. 8. připravila naše obec pro seniory „Výlet 
na Těšínsko“. Prohlédli jsme si sbírky v Muzeu Těšínska 

v Českém Těšíně, v Dolní Lomné 
muzeum Dřevjanka, Salajku 
v Horní Lomné i opevnění Šance 
v Mostech u Jablunkova. Rovněž 
jsme zavítali i na Slovenské po-
mezí do přírodní rezervace Me-
goňka, prohlédnout si kamenné 
gule. Hezký zájezd s mnoha dal-
šími zajímavostmi.     

Pohodové odpoledne s pro-
gramem jsme prožili i v Rakovci 
29. 8., kde se konalo Prázdnino-
vé loučení, které zajistila Obec 
Řepiště v rámci oslav 750. výročí.

Krajské sportovní hry seniorů 
proběhly v Ostravě 2. září, na kte-
rých zápolilo i našich 16 členů. Při-
vezli si cenné zkušenosti, i krásné 
3 medaile z  260 účastníků. 

Seniorské okénko

– s námi oslavil své významné životní jubileum a my jsme 
ho mezi sebou spolu s jeho životní oporou a naší sborovou 
členkou Maruškou opět rádi přivítali.

V tomto nepříznivém roce jsme se stihli zúčastnit ješ-
tě tří událostí. Svým vystoupením jsme koncem srpna 
potěšili místní obyvatele na krásné letní akci Loučení 
s prázdninami, konané na novém dětském hřišti v Rakov-
ci. Vyjeli jsme spolu s klubem důchodců z Řepišť do Je-
seníků, kde jsme prožili naprosto úžasné dva dny. Naši 
krásnou obec jsme tam re-
prezentovali krátkým vystou-
pením v Maria Hilf ve Zlatých 
Horách. V  září jsme před 
vzácným hostem – biskupem 
Martinem Davidem – zazpí-
vali na řepišťském krmáši. 
Tato poslední akce byla výji-
mečná hlavně tím, že se ve-
řejnosti oficiálně otevřel náš 
dřevěný kostel Sv. archandě-
la Michaela po náročné 
a dlouhotrvající rekonstrukci. 
Před kostelem jsme pak ješ-
tě zazpívali pár písní a biskup 
Martin David našemu sboru 
následně i požehnal.

Tento rok jsme díky viro-
vé pandemii nemohli za celou 
naši existenci poprvé usku-

tečnit náš již tradiční festival sborového zpěvu s mezinárod-
ní účastí – Podzimní zpívání. Rovněž se neuvidíme na další 
naší tradiční akci, a tím je Vánoční koncert, pravidelně se 
konající 26. prosince. Doufáme, že nám všem rok 2021 
přinese lepší dny, naplněné zdravím, spokojeným a šťast-
ným životem, že se budeme moci společně setkávat bez 
obav z vážného onemocnění. Buďme dál veselí, mějme se 
rádi, zbavme se strachu, posilujme naše zdraví a věřme, že 
zase bude dobře. 

Krásný a požehnaný rok 2021 všem

přejí členové Svatomichaelského pěveckého sboru



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

Gratulujeme. Ve čtvrtek 3. 9. se konal bowlingový turnaj 
seniorů čtyř obcí o putovní pohár na Olešné, pořádaný 
městem Paskov a Slezskou bránou. Naše družstvo vybo-
jovalo bronzovou medaili a Emilie Valgová obhájila loňské 
stříbro mezi všemi ženami.

Ve dnech 5. a 6. září jsme spolu se Svatomichaelským 
pěveckým sborem vyjeli poznávat krásy Jeseníků a Ry-
chlebských hor. Navštívili jsme Muzeum Slezského ven-
kova v Neplachovicích, zlatokopecký skanzen ve Zlatých 
Horách i poutní místo Maria Hilf, prohlédli si kapli sv. Anny 
a Marty v Horním Údolí, Zámek Jánský vrch, Račí údolí 
s Tančírnou, hřbitov řádových sester v Bílé Vodě a další 
památky, v nichž pěvecký sbor měl svá plánovaná vy-
stoupení. Zájezd se uskutečnil v rámci programu V klidu 
a pohodě, který organizoval a vedl projektový manažer 
pan Lysek. Prožili jsme dva krásné slunečné dny plné 
zpěvu.

Ve dnech 12. a 13. září proběhly v naší obci Krmášové 
slavnosti, kterých se účastnili i naši senioři. V sobotu slav-
nostní mše při znovuotevření kostela a 750. výroční vzniku 
naší obce, v neděli Krmáš s posezením a programem 
U Máně. V sobotu 19. 9. si někteří senioři byli prohlédnout 
Paskovský jarmark, pořádaný v rámci Dne regionu Slezská 
brána v zámeckém parku.

Čtvrtek a pátek 24. a 25. září jsme strávili na dvouden-
ním poznávacím zájezdu na Vysočinu a Slovácko. Ve sklár-
ně v Karlově jsme nahlíželi pod ruce sklářům při výrobě 
uren pro domácí mazlíčky, zhodnotili obnovu zámku ve 
Žďáru nad Sázavou starobylým českým šlechtickým rodem 
Kinských, prohlédli architektonický skvost a  památku 
UNESCO poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře a večer jsme se pobavili u dobrého vínka a chutného 
jídla v Kostelci. Druhý den jsme se nechali provést Velko-
moravským sídlištěm středního Pomoraví v Archeoskan-
zenu v Modré, basilikou Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cy-
rila a Metoděje na Velehradě, pálenicí v Centru slováckých 
tradic a sladkovodním tunelem pod vodou a botanickou 
stezkou Živá voda. Náročný program jsme završili prohlíd-
kou Leteckého muzea v Kunovicích s expozicí sportovních, 
dopravních a vojenských letounů. 

Tolik o událostech, o kterých jsme ještě neměli mož-
nost Vás ve zpravodaji informovat. Na další období jsme 
měli připraveno spoustu pro Vás jistě zajímavých akcí, ať 
už výšlap na haldu Emu, účast na soutěžích Senior kvíz 
2020 a Křížem krážem Slezskou bránou, těšili jsme se na 
Čaj o páté i na bowling v Rakovci. 

Bohužel, současná situace nám brání v přátelském 
potkávání. Těší nás však, že sledujete na nettu zprávičky 
o dění v obci, i  různá povídání, které pro Vás aktuálně 
připravují paní Valgová a pan Staníček, o čemž svědčí 

Vaše reakce a pozdravy plné optimismu a přání brzkého 
setkání.

Podzim pomalu končí, z posledních sil ještě vytváří 
neuvěřitelně krásné barevné kombinace, které lahodí oku, 
ale už se nezadržitelně blíží zima, a s ní přichází zase to 
nejkrásnější období v roce. Advent a čas vánoční s vůni 
jehličí a vanilky. A budeme se také loučit s letošním rokem, 
který pomalu ustupuje roku novému.   

Krásné Vánoce a  hodně zdraví a  spokojenosti 
v roce 2021 přejeme pracovníkům našeho Obecního 
úřadu a děkujeme za zájem a přízeň, kterou nám, star-
ším, projevují po celý rok.

Rovněž všem na-
šim seniorům i ostat-
ním spoluobčanům 
přejeme klidné proži-
tí Vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví 
a  radostných dnů 
v roce 2021.

Užívejte si zbytek krásných podzimních dnů v klidu 
a pohodě, mějte dobrou náladu, a jakmile nastanou změ-
ny k lepšímu, budeme připravovat další setkání.

Za výbor Klubu seniorů Dagmar Chlupatá

Přehled akcí Klubu seniorů v roce 2020 (i účast na 
akcích jiných pořadatelů)

31. 1. 2020 Společenský večírek

22. 2. 2020 Vesnická zabijačka

8. 3. 2020 Oslava MDŽ

12. 6. 2020 Kosení lúky u Mlýnka

18. 6. 2020 Smažení vaječiny U Máně

16. 7. 2020 Výroční čl. schůze s opékáním klobás

13. 8. 2020 Bowlingový turnaj v Krmelíně

28. 8. 2020 Výlet na Těšínsko

29. 8. 2020 Prázdninové loučení v Rakovci

2. 9. 2020 Krajské sportovní hry v Ostravě

3. 9. 2020 Bowlingový turnaj čtyř obcí na Olešné

5.- 6. 9. 2020 Zájezd se Svatomichaelským sborem

12. - 13. 9. 2020 Krmášové slavnosti

19. 9. 2020 Paskovský jarmark

24. - 25. 9. 2020 Zájezd na Vysočinu a Slovácko

Všechny další připravené akce byly zrušeny z důvodu 
pandemického stavu



www.REPISTE.eu

22

č. 160

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

• mzda až 24 000 Kč
• náborový příspěvek 6000 Kč

Více na www.kes.cz - kariéra
nebo volejte 596 762 785

Nabíráme nové 
kolegyNě/kolegy!!!

Kabelové a elektrické systémy, 
spol. s r. o.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23

Mobilní pedikúra  
v pohodlí Vašeho domova.

Cena od 300,- Kč. Praxe v oboru.

tel.: 777 800 341, Kružlíková Kateřina

 Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace 

Třída T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek, Tel.: 558 630 019 

www.zdrskolafm.cz 
 

Naučíš se 
pracovat hlavou, 
rukama a srdcem! 

 
 

 
Zveme vás na virtuální Dny otevřených dveří 4.prosince 2020,  

29.ledna 2021. Více informací na www.zdrskolafm.cz.  

OBORY ŠKOLY: denní studium 
 
Praktická sestra − 53-41-M/03, přijmeme 60 žáků 

 
Sociální činnost − 75-41-M/01, přijmeme 30 žáků 



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz

Vážení spoluobčané,

děkujeme vám za přízeň v letošním, tolik neobvyklém roce a do nového roku 2021 vám 
přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti a pohody a těšíme se na setkání s vámi.

SDH Řepiště


